



Jule og nytårshilsen fra Hvalsø Kraftvarmeværk.

Kære andelshavere og forbruger.

Året 2023 er snart fortid, derfor denne hilsen fra jeres kraftvarmeværk. Der har været mange nye kunder/tilslutninger til værket i det forløbne år. Bl.a. er Fridlev med 42 boliger + 4 fælleshuse blevet tilsluttet i Buskeudstyknngen, Rosmarinhaven, Lavendelhaven samt Persillehaven med 43 tilslutninger, Løgstykkevej med 4 tilslutninger og Sørtorvet Etape 2.

I året 2024 vil der også komme en del nye forbrugere. Bl.a. andelsboligerne for enden af Præstegårdssvej, Hestehaven, autismehjemmet og 19 nye rækkehuse i Buskeudstyknngen.

Vores ordning med leasing af fjernvarmeunit har været en succes idet vi hidtil har leveret og tilsluttet 70 units.

Kommunalbestyrelsen har godkendt en planlagt udvidelse af værket. Denne omfatter en el-kedel på 15 MW en varmeakkumulator mere på 220 MWh, samt nedlægning af et strømkabel til transformatorstationen ved Kirke Saaby.

Vi vil herefter have 285 MWh akkumulator til optimering af varmeprisen.

Når vinden blæser meget, vil vi kunne udnytte de lave elpriser på vindmøllestrøm i el-kedlen. Ligeledes ved vindstille vejr fremstiller vi strøm med vores gasmotor til nettet. Dette har hidtil været en god forretning for os. Udvidelsen blev godkendt på generalforsamlingen den 22. marts 2023.

Hvalsø Savværk (HS) leverer forsat en stor del af vores varmeforbrug. Desværre er prisen på flis forsat høj, modsat gasprisen som er faldet. Vi håber på et fald i flisprisen i 2024.

Varmen fra HS er dog stadig billigere end varmeproduktionen på gaskedel.

Prisen på forbruget er i 3 kvartal sat ned med knap 10%. Dette skyldes faldende gaspriser og el-indtægter fra gasmotoren.

Vi har valgt at være lidt konservative med forbrugspriserne, da det har været vanskeligt at forudsige prisen på gas, som har svinget en hel del i 2023. Ligesom det er svært at forudsige el-indtægter fra gasmotoren. Vores driftsleder, Michael gør et stort arbejde ud af, at holde gasmotoren i god driftstilstand, og byde den optimalt ind på de relevante el-markeder. Vi prissætter generelt varmen, så der er større sandsynlighed for at forbrugerne skal have penge retur, end at få en ekstra regning.

Hvalsø Kraftvarmeværk A.M.B.A
Åsvejen 12 · 4330 Hvalsø
Tlf. 4640 8442 · CVR 44 05 72 12
www.hkvv.dk · info@hkvv.dk



Der er blevet optaget nye lån i det forløbne år. KommuneKredit er stadigvæk det billigste. Hvalsø Kommune garanterer for disse lån mod en afgift på 0,5% af restbeløbet. Det er et EU-krav.

Vores driftsleder Michael Linder samt vores deltidskontordame Connie Hjort har gjort det godt.

Alt i alt er Hvalsø Kraftvarmeværk stadigvæk inde i en god og ekspansiv periode, trods stigninger af renter, energi og materialer.

Meld dig til E-Boks og betalingservice hvis muligt.

Husk spareråd. Disse kan ses på vores hjemmeside.

Bestyrelsen er forsat: Frands S. Hansen – Best. medlem

Rikke Larsen – Best. medlem

Ida Dyhr – Best. Medlem. Lejre Kommunes repræsentant

Henrik Damgaard – næstformand

Ole D. Jensen – formand

Supplanter: Martin Stokholm

Jens Nielsen

Husk generalforsamlingen torsdag den 14. marts 2024.

Glædelig jul og godt nytår ønskes alle andelshavere og forbrugere.